
 C.A.21.07.2010/p.22 

VII. PERSONALE 

PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO CONFERITO IN CONVENZIONE 

CON L’AZIENDA OSPEDALIERA POLICLINICO: PROBLEMATICHE 

CONNESSE ALLA CORRESPONSIONE DELLE INTEGRAZIONI 

STIPENDIALI 

 

 

Il Consiglio, ……, 

VISTA la relazione del Dipartimento per la Gestione delle Risorse 

Finanziarie; 

VISTO il Bilancio di previsione – esercizio finanziario 2010, approvato da 

questo Consesso nella seduta del 29.12.2009; 

TENUTO CONTO della previsione di cassa relativa ai capitoli 101340, 101350 e 104030 

del corrente esercizio finanziario; 

VALUTATA la necessità di assicurare il pagamento del trattamento economico 

aggiuntivo al personale tecnico-amministrativo conferito in 

convenzione con il SSN nei mesi successivi a luglio 2010 (ivi 

compreso il conguaglio della stessa mensilità di luglio 2010); 

VISTO il parere reso dal Collegio dei Revisori dei conti in data 19.07.2010, di 

cui al verbale n. 484/2010, (all. n…. al presente verbale); 

  

DELIBERA 

 

- il Dipartimento Gestione Risorse finanziarie – Area Ragioneria e Contabilità, è 

autorizzato ad effettuare, in termini di cassa, la variazione al bilancio di previsione 2010 di 

seguito riportata: 

Maggiori previsioni di cassa bilancio di previsione 2010   

N. 
Cap.  

Denominazione 
Capitolo 

 Previsione 
di 

competenza 
anno 2010  

Previsione 
di cassa 

anno 2010  

Pagamenti 
intervenuti 

alla data del 
14/07/2010 

Residuo 
previsione 
di cassa 

2010 

Variazione 
previsione di cassa 

 1



 C.A.21.07.2010/p.22 

101340 

Trasferimento aggiuntivo 
ai dirigenti sanitari - Art. 
6, c. 1, lett. A e B D. lgs. 
517/99 - Convenzione 
con Azienda Policlinico  

    600.000,00  
   300.000,00 

   
245.303,55 

    
  54.696,45                 300.000,00 

101350 

Indennità di cui al D.P.R. 
761/79 dovuta al 
personale tecnico 
amm.vo - Convenzione 
con Azienda Policlinico 

 1.780.000,00    
 890.000,00 

   
787.765,02 

  
  102.234,98  

                
890.000,00  

104030 
IRAP sulle indennità 
connesse all'attività 
assistenziale  

    927.336,00  
   688.668,00 

   
479.842,00 

   
 208.826,00  

                
238.668,00  

Totale variazione per maggiori esigenze di cassa 1.428.668,00  

 

Minori  previsioni di cassa bilancio di previsione 2010   

N. 
Cap.  

Denominazione 
Capitolo 

 Previsione 
iniziale  2010  

Variazioni 
intervenute  

Previsione 
attuale di 

cassa  

Minore 
previsione 
di cassa  

Residuo 
previsione di 

cassa a seguito 
variazione   

106080 Fondo di Riserva di 
Cassa 58.982.060,95 13.075.184,51 45.906.876,44 1.428.668,00  44.478.208,44  

Totale variazione per minori esigenze di cassa  1.428.668,00       

 

- di prendere atto che la consistenza residua del Capitolo di spesa 106080 “Fondo di 

Riserva di Cassa”, tenuto conto della predetta variazione, ammonta ad € 44.478.208,44. 

  

 

- O M I S S I S -  

Il Consiglio, ………, 

VISTA la relazione della competente Direzione per le Attività riguardanti la 

Sanità ed i Rapporti con il SSN e SSR; 

  

 2



 C.A.21.07.2010/p.22 

VISTO  il verbale del Comitato Misto per il Settore Sanità, relativo alla 

riunione del 29.06.2010; 

PRESO ATTO di quanto previsto dalla normativa vigente, così come dettagliatamente 

riportata nella relazione del competente Ufficio sottoposta a questo 

Consesso nella riunione del 23.03.2010; 

CONDIVISE le risultanze dei lavori della Commissione consiliare istituita con 

delibera del 23.03.2010, secondo cui risultano acclarate le posizioni di 

n. 50 dipendenti, mentre necessitano di ulteriore approfondimento le 

posizioni dei rimanenti 13 dipendenti, come da verbali resi in data 7 e 

8 giugno 2010; 

PRESO ATTO altresì, della volontà dell’Ente Regione e dell’Azienda Policlinico di 

voler portare a compimento e definizione, per il pregresso e 

soprattutto per il futuro, la controversa vicenda del conferimento in 

convenzione ed equiparazione di tutto il personale tecnico-

amministrativo,  

TENUTO CONTO dell’ampio ed articolato dibattito svoltosi sull’argomento,  

  

DELIBERA 

- di continuare a corrispondere, a titolo di acconto e salvo conguaglio positivo o 

negativo, nelle more della definizione del contenzioso di cui in premessa e, 

comunque, non oltre il 31/12/2010, l’integrazione stipendiale ex lege 200/74 e  

DPR 761/79, solamente in favore del personale conferito in convenzione, per il 

quale risulta attualmente verificato ed acclarato l’espletamento di attività di 

supporto all’attività assistenziale svolta in favore dell’Azienda Policlinico. 

  

 

- O M I S S I S –  

 

Il Consiglio,……., 

 3



 C.A.21.07.2010/p.22 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso del dibattito ed in particolare della 

necessità, così come evidenziato dalla apposita Commissione 

consiliare, di sottoporre ad ulteriore approfondimento la posizione di 

n. 13 unità di personale tecnico-amministrativo; 

RITENUTO di dover affidare l’ulteriore istruttoria degli atti riguardanti le suddette 

n.13 unità di personale alla stessa Commissione nominata nella seduta 

del 23.03.2010, i cui esiti dovranno essere sottoposti all’attenzione di 

questo Consesso in occasione della prossima riunione;  

 DELIBERA 

- di conferire mandato alla medesima Commissione nominata nella seduta del 

23.3.2010, di sottoporre ad ulteriore verifica, da concludersi entro e non oltre il 

31.07.2010 ,  le posizioni dei n.13 dipendenti per i quali la stessa Commissione ha 

ravvisato la necessità di integrare la documentazione agli atti, in modo tale da 

consentire il ripristino della corresponsione dell’integrazione a favore di coloro per 

i quali sia verificata la sussistenza dei necessari presupposti. 

 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 
DISPOSITIVO DELIBERA ASSUNTA DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 
21.07.2010 TRASMESSO PER I PROVVEDIMENTI DI COMPETENZA ALLE 
SEGUENTI STRUTTURE: 
  
- DIP. AMMINISTRATIVO GESTIONE RISORSE FINANZIARIE 
- DIP.  RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
- AVVOCATURA DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI  
- DIREZIONE DELLE ATTIVITÀ RIGUARDANTI LA SANITÀ ED I RAPPORTI CON IL S.S.N. E S.S.R.  

(*) 
 
 F.TO  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 DOTT. GIORGIO DE SANTIS 

 4


